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Występujące na terenie kraju w lipcu 2011 roku zjawiska atmosferyczne spowodowały znaczne szkody w

gospodarstwach domowych oraz gospodarstwach rolniczych. Wielu uczniów z rodzin dotkniętych

skutkami niekorzystnych zjawisk atmosferycznych utraciło podstawowe wyposażenie edukacyjne lub

pośrednio, poprzez zmianę przeznaczenia wydatków z budżetów domowych, może napotkać znaczne

utrudnienia w nabyciu przez rodziców niezbędnego wyposażenia szkolnego. Wychodząc naprzeciw

potrzebom tych rodzin rząd zamierza wdrożyć program pomocy uczniom w formie zasiłku losowego.

Podstawą prawną do tego programu będą dwa akty:

uchwała Rady Ministrów w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w formie zasiłku

losowego na cele edukacyjne w 2011 roku;

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy

finansowej uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne w 2011 roku.

Ich projekty zostały skierowane pod obrady Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej

Rządu i Samorządu Terytorialnego. Pomoc będzie mogła być udzielona dzieciom realizującym w roku

szkolnym 2011/2012 obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne oraz uczniom uczęszczającym w

roku szkolnym 2011/2012 do szkół wszystkich typów, z wyłączeniem szkół dla dorosłych, pochodzącym

z rodzin, które w bieżącym roku ucierpiały na skutek gwałtownych nawałnic, huraganu, deszczu

nawalnego, gradobicia lub powodzi, chyba że rodziny te otrzymały wsparcie z innych (enumeratywnie

wyliczonych) źródeł.

Zasiłek losowy na cele edukacyjne ma być jednorazowym świadczeniem pieniężnym w wysokości 1.000

zł na jednego dziecka lub ucznia.

Projektodawcy szacują, że liczba beneficjentów pomocy nie przekroczy 7.000 dzieci i uczniów, a

źródłem pokrycia kosztów programu (7 mln zł) będą środki rezerwy celowej budżetu państwa

„Dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego, w tym wyprawka szkolna”.
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